
 
 

UCHWAŁA NR XX/111/25 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.581.270,96  zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające finansowanie w kwocie 1.731.096 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.614.816,07 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  235.358,89 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 
uchwały.   

§ 6. Dokonuje się zmiany w dochodach z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym dział 756 rozdz. 75618 § 0270, zgodnie z tabelą nr 1 oraz wydatki 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii dział 851 rozdz. 85154, zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w planowanych dotacjach na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.200.000 zł; 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 1.900.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 9821



3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.000.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Zawada 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9821



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/111/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 października 2025 r. 

  Dochody budżetu gminy w 2025 roku                                                          

                          
                     w złotych   
                          
 Rodzaj zadania:     Własne              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   010   Rolnictwo i łowiectwo 7 600,00 0,00 45 000,00 52 600,00    

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00    

    01095  Pozostała działalność 7 600,00 0,00 45 000,00 52 600,00    

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00    

     2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00    

   750   Administracja publiczna 44 007,75 0,00 83 756,00 127 763,75    
    75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 83 756,00 83 756,00    
     0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 83 756,00 83 756,00    

   756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

14 926 772,91 0,00 35 805,62 14 962 578,53    

    75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 819 000,00 0,00 30 000,00 1 849 000,00    

     0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 140 000,00 0,00 30 000,00 170 000,00    
    75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 32 257,72 0,00 5 805,62 38 063,34    

     0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 17 257,72 0,00 5 805,62 23 063,34    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9821



   801   Oświata i wychowanie 935 150,40 -201 061,62 0,00 734 088,78    
    80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 363 000,00 -201 061,62 0,00 161 938,38    
     0830 Wpływy z usług 293 000,00 -201 061,62 0,00 91 938,38    
   921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 998,41 0,00 1 500,00 16 498,41    
    92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00    
     0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00    
   bieżące razem: 27 334 654,25 -201 061,62 166 061,62 27 299 654,25    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

542 460,63 0,00 0,00 542 460,63    

   majątkowe    
   700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00    
    70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00    
     0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00    
   900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 965 374,96 -4 887 229,59 0,00 6 078 145,37    
    90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 965 374,96 -4 887 229,59 0,00 6 078 145,37    

     6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

9 270 837,24 -4 102 640,42 0,00 5 168 196,82    

     6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 694 537,72 -784 589,17 0,00 909 948,55    

   majątkowe razem: 19 431 207,60 -4 887 229,59 35 000,00 14 578 978,01    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 090 374,96 -4 887 229,59 0,00 6 203 145,37    

       

 Rodzaj zadania:     Zlecone              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   bieżące razem: 1 860 899,10 0,00 0,00 1 860 899,10    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9821



       
   Ogółem: 48 626 760,95 -5 088 291,21 201 061,62 43 739 531,36    

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

11 632 835,59 -4 887 229,59 0,00 6 745 606,00    

       
   (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)                  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9821



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/111/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 października 2025 r. 

                           

 Wydatki budżetu gminy w 2025  roku                                                   

                           
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
                           
Rodzaj zadania: Własne                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 1 187 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713 985,09 713 985,09 640 485,09 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9821



przed zmianą 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00   40002  Dostarczanie wody 

po zmianach 1 187 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713 985,09 713 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
przed zmianą 2 106 597,66 384 777,66 384 777,66 0,00 384 777,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721 820,00 1 721 820,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 000,00 -340 000,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

600   Transport i 
łączność 

po zmianach 1 816 597,66 434 777,66 434 777,66 0,00 434 777,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 381 820,00 1 381 820,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 2 104 597,66 382 777,66 382 777,66 0,00 382 777,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721 820,00 1 721 820,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 000,00 -340 000,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 1 814 597,66 432 777,66 432 777,66 0,00 432 777,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 381 820,00 1 381 820,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 162 880,00 162 880,00 162 880,00 0,00 162 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -68 880,00 -68 880,00 -68 880,00 0,00 -68 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

710   Działalność 
usługowa 

po zmianach 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 162 880,00 162 880,00 162 880,00 0,00 162 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -68 880,00 -68 880,00 -68 880,00 0,00 -68 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   71004  

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 5 265 451,76 5 111 701,76 4 787 701,76 4 038 900,00 748 801,76 0,00 280 000,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 107 100,00 107 100,00 107 100,00 54 100,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

750   Administracja 
publiczna 

po zmianach 5 372 551,76 5 218 801,76 4 894 801,76 4 093 000,00 801 801,76 0,00 280 000,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00  
przed zmianą 4 716 198,58 4 562 448,58 4 518 448,58 3 930 400,00 588 048,58 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 107 100,00 107 100,00 107 100,00 54 100,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 4 823 298,58 4 669 548,58 4 625 548,58 3 984 500,00 641 048,58 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 153 750,00 153 750,00 125 000,00 0,00 0,00  
przed zmianą 425 555,60 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 555,60 345 555,60 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  

752   Obrona narodowa 

po zmianach 440 555,60 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 555,60 360 555,60 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 425 555,60 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 555,60 345 555,60 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75295  Pozostała 

działalność 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9821



po zmianach 440 555,60 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 555,60 360 555,60 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 353 678,84 257 678,84 208 378,84 39 700,00 168 678,84 14 000,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 3 640,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 357 318,84 261 318,84 208 378,84 39 700,00 168 678,84 17 640,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 318 378,84 257 378,84 208 378,84 39 700,00 168 678,84 14 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 3 640,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 322 018,84 261 018,84 208 378,84 39 700,00 168 678,84 17 640,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 236 844,40 177 444,40 177 444,40 0,00 177 444,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 242 627,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 627,29 242 627,29 0,00 0,00 0,00  

758   Różne rozliczenia 

po zmianach 479 471,69 177 444,40 177 444,40 0,00 177 444,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 027,29 302 027,29 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 59 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 242 627,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 627,29 242 627,29 0,00 0,00 0,00   75809  

Rozliczenia między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 302 027,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 027,29 302 027,29 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 14 769 373,00 11 597 663,00 11 100 016,27 8 815 837,76 2 284 178,51 0,00 345 680,00 151 966,73 0,00 0,00 3 171 710,00 3 171 710,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 788,51 4 788,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 788,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 14 724 161,51 11 552 451,51 11 050 016,27 8 815 837,76 2 234 178,51 0,00 345 680,00 156 755,24 0,00 0,00 3 171 710,00 3 171 710,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 3 422 051,73 421 341,73 269 375,00 0,00 269 375,00 0,00 0,00 151 966,73 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 788,51 4 788,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 788,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 376 840,24 376 130,24 219 375,00 0,00 219 375,00 0,00 0,00 156 755,24 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 129 203,59 114 203,59 114 203,59 46 000,00 68 203,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 5 805,62 5 805,62 5 805,62 0,00 5 805,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

851   Ochrona zdrowia 

po zmianach 135 009,21 120 009,21 120 009,21 46 000,00 74 009,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 109 203,59 94 203,59 94 203,59 30 500,00 63 703,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 5 805,62 5 805,62 5 805,62 0,00 5 805,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 115 009,21 100 009,21 100 009,21 30 500,00 69 509,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 4 957 242,50 1 303 290,00 1 054 053,00 697 034,00 357 019,00 0,00 196 757,00 52 480,00 0,00 0,00 3 653 952,50 3 653 952,50 0,00 0,00 0,00  

852   Pomoc społeczna 
zmniejszenie -50 400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9821



zwiększenie 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 4 909 042,50 1 305 090,00 1 054 053,00 697 034,00 357 019,00 0,00 198 557,00 52 480,00 0,00 0,00 3 603 952,50 3 603 952,50 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 3 667 952,50 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 653 952,50 3 653 952,50 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85203  Ośrodki wsparcia 

po zmianach 3 617 952,50 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 603 952,50 3 603 952,50 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 44 702,00 44 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 46 502,00 46 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 346 347,00 346 347,00 269 867,00 0,00 269 867,00 0,00 24 000,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 346 347,00 346 347,00 269 867,00 0,00 269 867,00 0,00 24 000,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 1 632 544,74 1 632 544,74 1 388 664,51 978 198,59 410 465,92 0,00 0,00 243 880,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

855   Rodzina 

po zmianach 1 630 744,74 1 630 744,74 1 386 864,51 976 398,59 410 465,92 0,00 0,00 243 880,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 66 080,00 66 080,00 47 920,00 46 960,00 960,00 0,00 0,00 18 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85504  Wspieranie rodziny 

po zmianach 64 280,00 64 280,00 46 120,00 45 160,00 960,00 0,00 0,00 18 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 16 804 690,07 3 093 906,91 3 093 906,91 116 900,00 2 977 006,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 710 783,16 13 710 783,16 13 565 783,16 0,00 0,00  
zmniejszenie -6 038 509,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 038 509,95 -6 038 509,95 -6 038 509,95 0,00 0,00  
zwiększenie 143 880,00 93 880,00 93 880,00 0,00 93 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 10 910 060,12 3 187 786,91 3 187 786,91 116 900,00 3 070 886,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 722 273,21 7 722 273,21 7 527 273,21 0,00 0,00  
przed zmianą 2 358 170,14 832 406,89 832 406,89 0,00 832 406,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 525 763,25 1 525 763,25 1 488 763,25 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 76 880,00 26 880,00 26 880,00 0,00 26 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00   90001  

Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód 

po zmianach 2 435 050,14 859 286,89 859 286,89 0,00 859 286,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575 763,25 1 575 763,25 1 488 763,25 0,00 0,00  
przed zmianą 12 077 019,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 077 019,91 12 077 019,91 12 077 019,91 0,00 0,00  
zmniejszenie -6 038 509,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 038 509,95 -6 038 509,95 -6 038 509,95 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 6 038 509,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 038 509,96 6 038 509,96 6 038 509,96 0,00 0,00  
 90095  Pozostała 

działalność przed zmianą 168 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9821



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 235 000,00 127 000,00 127 000,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 1 764 920,70 735 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029 920,70 1 029 920,70 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 82 538,58 19 538,58 19 538,58 0,00 19 538,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00  

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 835 959,28 743 038,58 53 038,58 0,00 53 038,58 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 092 920,70 1 092 920,70 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 756 000,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 69 538,58 19 538,58 19 538,58 0,00 19 538,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00   92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 825 538,58 495 538,58 19 538,58 0,00 19 538,58 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00   92195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 46 500,00 33 500,00 33 500,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 51 283 900,17 25 772 023,12 23 460 969,16 14 732 570,35 8 728 398,81 774 000,00 889 727,00 492 326,96 0,00 155 000,00 25 511 877,05 25 511 877,05 14 331 268,25 0,00 0,00  
zmniejszenie -6 561 089,95 -132 580,00 -132 180,00 -1 800,00 -130 380,00 0,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 -6 428 509,95 -6 428 509,95 -6 038 509,95 0,00 0,00  
zwiększenie 672 580,00 286 952,71 276 324,20 54 100,00 222 224,20 3 640,00 1 800,00 5 188,51 0,00 0,00 385 627,29 385 627,29 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 45 395 390,22 25 926 395,83 23 605 113,36 14 784 870,35 8 820 243,01 777 640,00 891 527,00 497 115,47 0,00 155 000,00 19 468 994,39 19 468 994,39 8 292 758,30 0,00 0,00  
                           
Rodzaj zadania: Zlecone                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 1 860 899,10 1 860 899,10 830 678,82 349 728,23 480 950,59 0,00 1 030 220,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 1 860 899,10 1 860 899,10 830 678,82 349 728,23 480 950,59 0,00 1 030 220,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9821



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/111/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 października 2025 r. 

 Wydatki majątkowe w 2025 roku  
   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  
 010    Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00  
  01095   Pozostała działalność 210 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00  
    Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Stawek 210 000,00  
 400    Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 713 985,09  
  40002   Dostarczanie wody 713 985,09  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00  
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00  
    Modernizacja zbiornika wody na stacji uzdatniania wody  0,00  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 21 500,00  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 719,37  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 520 719,37  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 765,72  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 119 765,72  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00  
    Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody 36 000,00  
 600    Transport i łączność 1 381 820,00  
  60016   Drogi publiczne gminne 1 381 820,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 381 820,00  
    Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły  27 060,00  
    Budowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 14 760,00  
    Przebudowa drogi gminnej Nr 117451E Platoń - Kąty 35 000,00  
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły 0,00  
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łagiewniki na dz. nr ewid. 508 i 672 620 000,00  
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Platoń 435 000,00  
    Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 0,00  
    Przebudowa układu komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej 4545E w miejscowości 

Opojowice i Staw 250 000,00  
 750    Administracja publiczna 153 750,00  
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 750,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 750,00  
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 28 750,00  
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00  
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 102 500,00  
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00  
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 22 500,00  
 752    Obrona narodowa 360 555,60  
  75295   Pozostała działalność 360 555,60  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00  
    Budowa miejsca tymczasowego schronienia ludności i magazynu OC wraz ze strażnicą 

OSP w miejscowości Czarnożyły  15 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 345 555,60  
    Magazyn energii 20 kW dla oczyszczalni ścieków 35 000,00  
    Magazyn energii 50kW na stację uzdatniania wody 118 555,60  
    Mobilna stacja uzdatniania wody o wydajności 1000l/h 150 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9821



    Mobilny agregat prądowtwórczy 52kW dla Urzędu Gminy 42 000,00  
 754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 96 000,00  
  75404   Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00  
   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 15 000,00  
    Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy dla KP Policji w Wieluniu 15 000,00  
  75410   Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00  
   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 20 000,00  
    Dofinansowanie do zadania pn."Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu" 20 000,00  
  75412   Ochotnicze straże pożarne 61 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00  
    Zestaw urządzeń piorąco-suszących i ozonatora do ubrań specjalnych  28 000,00  

   
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 33 000,00  

    Doposażenie Jednostki OSP Opojowice - motopompa pożarnicza 33 000,00  
 758    Różne rozliczenia 302 027,29  
  75809   Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 302 027,29  

   
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 302 027,29  

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4500E w miejscowości Raczyn oraz skrzyżowania drogi 
krajowej 45 Wieluń - Sieradz z drogą powiatową nr 4500E w m. Raczyn 242 627,29  

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E w m. Raczyn 59 400,00  
 801    Oświata i wychowanie 3 171 710,00  
  80101   Szkoły podstawowe 136 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00  
    Renowacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 136 000,00  
  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00  
    Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w 

Czarnożyłach 35 000,00  
  80195   Pozostała działalność 3 000 710,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 710,00  
    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 305 710,00  
   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 695 000,00  
    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 2 695 000,00  
 851    Ochrona zdrowia 15 000,00  
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00  
    Zakup kserokopiarki  15 000,00  
 852    Pomoc społeczna 3 603 952,50  
  85203   Ośrodki wsparcia 3 603 952,50  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 550,99  
    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 394 550,99  

   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 209 401,51  

    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 3 209 401,51  

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 722 273,21  
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 575 763,25  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00  
    Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kąty 20 000,00  
    Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Raczyn - Hubicze 20 000,00  
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9821



    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 
ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 31 000,00  

   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 376,63  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 1 210 376,63  
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 278 386,62  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 278 386,62  
  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 038 509,96  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 132 733,46  
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 5 132 733,46  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 776,50  
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 905 776,50  
  90095   Pozostała działalność 108 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00  
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 0,00  
    Zagospodarowanie terenu przy remizie OSP w miejscowości Kąty 108 000,00  
 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 092 920,70  
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 330 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00  
    Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Stawek 330 000,00  
  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 749 920,70  

   
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 749 920,70  

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły - I 
nabór 549 920,70  

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły - 
II nabór 200 000,00  

  92195   Pozostała działalność 13 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00  
    Budowa ogrodzenia placu zabaw w Leniszkach 13 000,00  
 925    Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 160 000,00  
  92595   Pozostała działalność 160 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00  
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 160 000,00  
 926    Kultura fizyczna 485 000,00  
  92601   Obiekty sportowe 485 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00  
    Modernizacja i remont boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czarnożyły 485 000,00  
            
 Razem 19 468 994,39  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9821



Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/111/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 października 2025 r. 

 Przychody budżetu w 2025r. 

 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  4 477 027,48 

 
1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej 

903 1 731 096,00 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 235 358,89 

 
3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 413 374,57 

 4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 097 198,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9821



Załącznik nr 5 do uchwały nr XX/111/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 października 2025 r. 

Kwoty dotacji w 2025 roku 

Jednostki sektora finansów publicznych 
Kwota dotacji  w zł  

Dział  
 
Rozdział 

 
Nazwa jednostki Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
758 75809 Gmina Skomlin   40.713 

758 75809 Powiat Wieluński   325.827,29 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 
Czarnożyłach 

476.000   

921 92116 Gminna Biblioteka w 
Czarnożyłach 

214.000   

                              Razem kwota dotacji 690.000  366.540,29 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
Kwota dotacji w zł  

Dział 
 

Rozdział 
 

Nazwa zadania 
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
010 01009 Spółki wodne   20.000 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne    50.640 

921 92120 Ochrona zabytków   749.920,70 

926 92605 Upowszechnianie kultury 
fizycznej 

  50.000 

 
Razem kwota dotacji 

   
870.560,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9821


	UCHWAŁA NR XX/111/25 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - Kwoty dotacji w 2025 roku

		2025-10-21T11:30:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




